
 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

 13 августа 2018 года  № 24/146 

   

О Графиках предоставления бесплатной печатной площади, эфирного 

времени зарегистрированным кандидатам и избирательным 

объединениям на выборах депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого 

районного Совета депутатов четвертого созыва   

 

В соответствии с подпунктом 7.1 пункта 7 статьи  38,  пунктом 4   

статьи 39 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в 

органы местного самоуправления в Красноярском крае», Избирательная 

комиссия Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить График предоставления бесплатной печатной площади 

зарегистрированным кандидатам в депутаты Таймырского Долгано-

Ненецкого районного Совета депутатов четвертого созыва, определенный по 

результатам жеребьевки, проведенной 09 августа 2018 года редакцией газеты 

«Таймыр» (Приложение № 1). 

2. Утвердить График предоставления бесплатной печатной площади 

избирательным объединениям, зарегистрировавшим общетерриториальные 

списки кандидатов в депутаты Таймырского Долгано-Ненецкого районного 

Совета депутатов четвертого созыва, определенный по результатам 

жеребьевки, проведенной 09 августа 2018 года редакцией газеты «Таймыр» 

(Приложение № 2). 

3. Утвердить График предоставления бесплатного эфирного времени 

зарегистрированным кандидатам в депутаты Таймырского Долгано-

Ненецкого районного Совета депутатов четвертого созыва, определенный по 

результатам жеребьевки, проведенной 09 августа 2018 года редакцией 

«Авторадио-Дудинка» (Приложение № 3). 

4. Утвердить График предоставления бесплатной печатной площади 

избирательным объединениям, зарегистрировавшим общетерриториальные 

списки кандидатов в депутаты Таймырского Долгано-Ненецкого районного 

Совета депутатов четвертого созыва, определенный по результатам 

жеребьевки, проведенной 09 августа 2018 года редакцией «Авторадио-

Дудинка» (Приложение № 4). 

5. Направить настоящее Постановление для опубликования в газету 



«Таймыр» и  разместить на странице Избирательной комиссии Таймырского 

Долгано-Ненецкого муниципального района официального сайта  

Администрации муниципального района www.taimyr24.ru.       

 

Председатель  комиссии          Е.В. Мойсюк 

Секретарь комиссии 
 

     М.Ю. Тихонова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к Постановлению Избирательной комиссии 

Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района 

от 13 августа 2018 года № 24/146 

 

График предоставления бесплатной 

 печатной площади зарегистрированным кандидатам  

в депутаты Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов 

четвертого созыва  
 

№ п/п 

 

Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

 

 

Дата выхода бесплатной 

публикации  

в газете 

1.  Ланшина Валентина Николаевна  05.09.2018  

2.   Кох Стэлла Викторовна 05.09.2018  

3.   Стогний Александр Семенович 29.08.2018  

4.   Бессонов Илья Владимирович 24.08.2018   

5.  Батюшка Василий Георгиевич 05.09.2018   

6.  Рубан Нина Алексеевна 17.08.2018 

7.  Тополь Александр Васильевич 24.08.2018 

8.  Пономарев Назар Кириллович 07.09.2018 

9.  Мухаметгалеев Рафик Курбанович 24.08.2018 

10.  Албу Андрей Николаевич 22.08.2018 

11.  Елизарьева Елена Степановна 24.08.2018 

12.  Гарковенко Эдуард Евгеньевич 22.08.2018 

13.  Морозова Наталья Юрьевна 22.08.2018 

14.  Постников Дмитрий Викторович 05.09.2018 

15.  Шишов Владимир Николаевич 17.08.2018 



16.  Биль Сергей Юрьевич 22.08.2018 

17.  Шмаль Яков Владимирович 05.09.2018 

18.  Шамаров Николай Юрьевич 17.08.2018 

19.  Коробейников Валерий Иванович 05.09.2018 

20.  Анискович Николай Викторович 05.09.2018 

21.  Хлудеев Владимир Степанович 05.09.2018 

22.  Чуднов Юрий Иванович 17.08.2018 

23.  Щукин Геннадий Кириллович 22.08.2018 

24.  Кабулов Георгий Людвикович 05.09.2018 

25.  Сизоненко Сергей Анатольевич 07.09.2018 

26.  Вэнго Вадим Нярович 24.08.2018 

27.  Яптунэ Яков Яковлевич 05.09.2018 

28.  Вэнго Николай Иванович 22.08.2018 

29.  Иванова Ольга Анатольевна 22.08.2018 

30.  Травницкий Роман Александрович 29.08.2018 

31.  Рыскин Сергей Владимирович 22.08.2018 

32.  Дюкарев Григорий Иванович 24.08.2018 

33.  Прохоров Геннадий Владимирович 05.09.2018 

34.  Иванов Александр Викторович 31.08.2018 

35.  Чалая Ирина Алексеевна 07.09.2018 

36.  Иваницкий Михаил Вячеславович 29.08.2018 

37.  Зверев Сергей Викторович 22.08.2018 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Постановлению Избирательной комиссии 

Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района 

от 13 августа 2018 года № 24/146 
 

 

График предоставления бесплатной печатной 

 площади избирательным объединениям, зарегистрировавшим 

общетерриториальные списки кандидатов в депутаты Таймырского Долгано-

Ненецкого районного Совета депутатов четвертого созыва 

 

№ 

п/п 

Избирательное объединение, 

зарегистрировавшее 

общетерриториальные списки 

кандидатов в депутаты 
 

Дата выхода бесплатной 

публикации  

в газете  

1.  
Красноярское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР 
05.09.2018 

2.  

Таймырское Долгано-Ненецкое 

отделение партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

31.08.2018 

3.  
Отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Таймырском районе 
07.09.2018 

4.  
Российская экологическая партия 

«Зелёные» 
29.08.2018 

5.  
Таймырское местное (районное) 

отделение КРО ПП КПРФ 
24.08.2018 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Постановлению Избирательной комиссии 

Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района 

от 13 августа 2018 года № 24/146 

 

График предоставления бесплатного 

 эфирного времени зарегистрированным кандидатам  

в депутаты Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов 

четвертого созыва  
 

№ п/п 

 

Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 
 

 

Дата выхода и период выхода 

бесплатного эфирного времени  
  

1 Ланшина Валентина Николаевна  

 21.08.2018 

с 11:15  по 11:45 

 31.08.2018 

с 09:15 по 09:45 

2  Кох Стэлла Викторовна 

20.08.2018 

с 11:15 по 11:45 

30.08.2018 

с 21:15 по 21:45 

3  Стогний Александр Семенович 

22.08.2018 

 с 18.15 по 18.45 

29.08.2018 

с 13.15 по 13.45  

4  Бессонов Илья Владимирович 

20.08.2018 

с 16:15 до 16:45 

29.08.2018 

с 17:15 до 17:45 

5 Батюшка Василий Георгиевич 

24.08.2018  

с 19:15 до 19:45 

27.08.2018 

с 18:15 до 18:45 

6 Рубан Нина Алексеевна 

21.08.2018 

с 09:15 до 09:45 

30.08.2018 

с 11:15 до 11:45  

7 Тополь Александр Васильевич 

 20.08.2018 

с 20:15 до 20:45 

30.08.2018 

с 10:15 до 10:45 

8 Пономарев Назар Кириллович 

22.08.2018 

с 19:15 до 19:45 

30.08.2018 

с 09:15 до 09:45 



9 Мухаметгалеев Рафик Курбанович 

29.08.2018 

с 20:15 до 20:45 

16.08.2018 

с 12:15 до 12:45  

10 Албу Андрей Николаевич 

15.08.2018 

с 18:15 до 18:45 

29.08.2018 

с 21:15 до 21:45 

11 Елизарьева Елена Степановна 

29.08.2018 

с 18:15 до 18:45 

21.08.2018 

с 12:15 до 12:45 

12 Гарковенко Эдуард Евгеньевич 

23.08.2018 

с 15:15 до 15:45 

29.08.2018 

с 19:15 до 19:45 

13 Морозова Наталья Юрьевна 

29.08.2018 

с 09:15 до 09:45 

24.08.2018 

с 18:15 до 18:45 

14 Постников Дмитрий Викторович 

24.08.2018 

с 09:15 до 09:45 

30.08.2018 

с 18:15 до 18:45 

15 Шишов Владимир Николаевич 

24.08.2018 

с 21:15 до 21:45 

30.08.2018 

с 14:15 до 14:45 

16 Биль Сергей Юрьевич 

30.08.2018 

с 17:15 до 17:45 

20.08.2018 

с 09:15 до 09:45 

17 Шмаль Яков Владимирович 

23.08.2018  

с 20:15 до 20:45 

30.08.2018 

с 12:15 до 12:45 

18 Шамаров Николай Юрьевич 

24.08.2018 

с 12:15 до 12:45 

 31.08.2018 

с 12:15 до 12:45 

19 Коробейников Валерий Иванович 

23.08.2018 

с 18:15 до 18:45 

05.09.2018 

с 12:15 до 12:45 

20 Анискович Николай Викторович 

23.08.2018 

с 16:15 до 16:45 

31.08.2018 

с 16:15 до 16:45 

21 Хлудеев Владимир Степанович 
21.08.2018 

с 13:15 до 13:45 



31.08.2018 

с 20:15 до 20:45 

22 Чуднов Юрий Иванович 

13.08.2018 

с 16:15 до 16:45 

31.08.2018 

с 18:15 до 18:45 

23 Щукин Геннадий Кириллович 

20.08.2018  

с 14:15 до 14:45 

31.08.2018 

с 21:15 до 21:45 

24 Кабулов Георгий Людвикович 

20.08.2018 

с 18:15 до 18:45 

31.08.2018 

с 19:15 до 19:45 

25 Сизоненко Сергей Анатольевич 

31.08.2018 

с 10:15 до 10:45 

17.08.2018 

с 13:15 до 13:45 

26 Вэнго Вадим Нярович 

17.08.2018 

с 11:15 до 11:45 

31.08.2018 

с 11:15 до 11:45 

27 Яптунэ Яков Яковлевич 

29.08.2018 

с 11:15 до 11:45 

16.08.2018 

с 21:15 до 11:45 

28 Вэнго Николай Иванович 

17.08.2018 

с 10:15 до 10:45 

03.09.2018 

с 18:15 до 18:45 

29 Иванова Ольга Анатольевна 

24.08.2018  

с 15:15 до 15:45 

29.08.2018 

с 10:15 до 10:45 

30 Травницкий Роман Александрович 

20.08.2018 

с 19:15 до 19:45 

05.09.2018 

с 14:15 до 14:45 

31 Рыскин Сергей Владимирович 

23.08.2018 

с 14:15 до 14:45 

31.08.2018 

с 13:15 до 13:45 

32 Дюкарев Григорий Иванович 

24.08.2018 

с 10:15 до 10:45 

30.08.2018 

с 16:15 до 16:45 

33 Прохоров Геннадий Владимирович 

23.08.2018 

с 21:15 до 21:45 

30.08.2018 

с 11:15 до 11:45 



34 Иванов Александр Викторович 

23.08.2018 

с 17:15 до 17:45 

31.08 2018  

с 14:15 до 14:45 

35 Чалая Ирина Алексеевна 

16.08.2018 

с 17:15 до 17:45 

06.09.2018 

с 10:15 до 10:45 

36 Иваницкий Михаил Вячеславович 

23.08.2018 

с 13:15 до 13:45 

03.09.2018 

с 15:15 до 15:45  

37 Зверев Сергей Викторович 

13.08.2018 

с 11:15 до 11:45 

04.09.2018 

с 17:15 до 17:45 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к Постановлению Избирательной комиссии 

Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района 

от 13 августа 2018 года № 24/146 
 

График предоставления бесплатного эфирного времени избирательным 

объединениям, зарегистрировавшим общетерриториальные списки кандидатов 

в депутаты Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов 

четвертого созыва 

 

№ 

п/п 

Избирательное объединение, 

зарегистрировавшее 

общетерриториальные списки 

кандидатов в депутаты 
 

Дата выхода и период выхода 

бесплатного эфирного времени  

 

6.  
Красноярское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР 

14.08.2018 с 13:15 по 13:45 

30.08.2018 с 13:15 по 13:45 

7.  

Таймырское Долгано-Ненецкое 

отделение партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

24.08.2018 с 13:15 по 13:45 

07.09.2018 с 13:15 по 13:45 

8.  
Отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Таймырском районе 

16.08.2018 с 13:15 по 13:45 

28.08.2018 с 13:15 по 13:45 

9.  
Российская экологическая партия 

«Зелёные» 

20.08.2018 с 13:15 по 13:45 

03.09.2018 с 13:15 по 13:45 

10.  
Таймырское местное (районное) 

отделение КРО ПП КПРФ 

22.08.2018 с 13:15 по 13:45 

05.09.2018 с 13:15 по 13:45 
 

 

 

 

 
 

 
 


